
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:         /QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày         tháng       năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Công bố Danh mục địa điểm được tổ chức hội chợ,  

triển lãm thương mại và lĩnh vực ưu tiên được tổ chức hội chợ,  

triển lãm trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thương mại ngày 14/6/2005; 

Căn cứ Nghị định 81/2018/NĐ-CP ngày 22/5/2018 của Chính phủ quy định 

chi tiết Luật Thương mại về hoạt động xúc tiến thương mại; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 2669/TTr-SCT 

ngày 17/9/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố Danh mục địa điểm được tổ chức hội chợ, triển lãm 

thương mại và lĩnh vực ưu tiên được tổ chức hội chợ, triển lãm trên địa bàn tỉnh 

Đồng Tháp năm 2025 (Chi tiết theo Phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh, Thủ trưởng các Sở, 

ban, ngành Tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và các tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 3; 

- Bộ Công Thương (b/c);  

- BCSĐ/UBND Tỉnh;  

- CT và các PCT/UBND Tỉnh; 

- LĐVP/UBND Tỉnh;   

- Lưu: VT, NC/KT (VA). 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Phước Thiện  

 



Phụ lục 

DANH MỤC ĐỊA ĐIỂM ĐƯỢC TỔ CHỨC HỘI CHỢ, TRIỂN LÃM 

THƯƠNG MẠI VÀ LĨNH VỰC ƯU TIÊN ĐƯỢC TỔ CHỨC HỘI CHỢ, 

TRIỂN LÃM TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐỒNG THÁP NĂM 2025 

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND-HC ngày     /     /2024 của  

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp) 

 

STT ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC ĐỊA CHỈ 

LĨNH VỰC ƯU TIÊN TỔ 

CHỨC HỘI CHỢ, TRIỂN 

LÃM THƯƠNG MẠI 

I    THÀNH PHỐ CAO LÃNH     

1 
Trường Phổ thông Năng khiếu, Huấn 

luyện và Thi đấu thể thao Đồng Tháp 
Phường Mỹ Phú 

Sản phẩm OCOP, sản phẩm 

công nghiệp nông thôn tiêu 

biểu, sản phẩm khởi nghiệp 

2 
Khuôn viên Nhà Văn hóa Lao động 

Tỉnh 
Phường 1 

Sản phẩm nông sản, sản phẩm 

OCOP, sản phẩm công nghiệp 

nông thôn tiêu biểu 

3 
Khuôn viên Siêu thị Co.opmart Cao 

Lãnh 
Phường 1 

4 
Trung tâm thương mại Vincom Plaza 

Cao Lãnh 
Phường 1 

II    THÀNH PHỐ SA ĐÉC     

1 
Sân trước Trung tâm Thương Mại 

Hoa Kiểng Đồng Tháp 

xã Tân Khánh 

Đông 

Thương mại, công nghiệp, 

nông nghiệp; hội chợ thương 

mại kích cầu tiêu dùng; chợ 

phiên nông sản, hoa kiểng, 

sinh vật cảnh; sản phẩm 

OCOP, sản phẩm công nghiệp 

nông thôn tiêu biểu, hàng tiêu 

dùng,… 

2 
Trung tâm thương mại dịch vụ kết 

hợp nhà ở Bến phà Sa Đéc 
Phường 3 

3 
Trung tâm Thương mại Dịch vụ và 

Du lịch Phương Thanh 
Phường 2 

Thương mại, hàng tiêu dùng, 

sản phẩm nông sản,… 

4 Sân trước Siêu thị Co.opmart Sa Đéc Phường 2 

Thương mại dịch vụ, giải trí; 

sản phẩm nông sản, sản phẩm 

OCOP, sản phẩm công nghiệp 

nông thôn tiêu biểu 

III    THÀNH PHỐ HỒNG NGỰ     

1 Lô G1, Khu đô thị Bờ Đông 
Phường An 

Thạnh 

Thương mại kích cầu tiêu 

dùng, nông nghiệp, công 

nghiệp 



2 
 

STT ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC ĐỊA CHỈ 

LĨNH VỰC ƯU TIÊN TỔ 

CHỨC HỘI CHỢ, TRIỂN 

LÃM THƯƠNG MẠI 

2 
 Sân trước siêu thị Co.opmart Hồng 

Ngự 

Phường An 

Thạnh 
Hội chợ hàng tiêu dùng, sản 

phẩm OCOP, sản phẩm công 

nghiệp nông thôn tiêu biểu, sản 

phẩm nông sản. 3 Sân trước Nhà văn hóa thành phố  
Phường An 

Thạnh 

IV    HUYỆN CAO LÃNH     

1 
Trung tâm Văn hóa - Thể thao và 

Truyền thanh 
Thị trấn Mỹ Thọ 

Thương mại, công nghiệp, 

nông nghiệp; hội chợ thương 

mại kích cầu tiêu dùng; chợ 

phiên nông sản; sản phẩm 

OCOP; sản phẩm công nghiệp 

nông thôn tiêu biểu. 

V    HUYỆN THÁP MƯỜI     

1 
Trung tâm Văn hóa - Thể thao và 

Truyền thanh  
Thị trấn Mỹ An 

Thương mại, nông nghiệp, 

công nghiệp 
2 Siêu thị Co.opmart Tháp Mười Thị trấn Mỹ An 

VI    HUYỆN TAM NÔNG     

1 
Bờ kè kênh Đồng Tiến (đoạn từ cầu 

Tam Nông đến kho lương thực) 

Thị trấn Tràm 

Chim 

Thương mại, nông nghiệp, 

công nghiệp,… 

VII    HUYỆN LẤP VÒ     

1 
Đường số 02, Khu Trung tâm 

Thương mại  
Thị trấn Lấp Vò 

Thương mại; nông sản; sản 

phẩm OCOP, sản phẩm công 

nghiệp nông thôn tiêu biểu 

2 
Đường số 12, Khu Trung tâm 

Thương mại  
Thị trấn Lấp Vò 

3 
Khu quảng trường huyện (phần đất 

trống chưa xây dựng) 
Thị trấn Lấp Vò  

VIII    HUYỆN LAI VUNG     

1 Trung tâm thương mại và siêu thị  Thị trấn Lai Vung Thương mại, công nghiệp, 

nông nghiệp; hội chợ thương 

mại kích cầu tiêu dùng; sản 

phẩm nông sản, sản phẩm 

OCOP, sản phẩm công nghiệp 

nông thôn tiêu biểu, hàng tiêu 

dùng,… 

2 Khu Văn hoá - Thể thao Thị trấn Lai Vung 

3 Trung tâm Thể dục thể thao  xã Tân Thành 



3 
 

STT ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC ĐỊA CHỈ 

LĨNH VỰC ƯU TIÊN TỔ 

CHỨC HỘI CHỢ, TRIỂN 

LÃM THƯƠNG MẠI 

IX    HUYỆN CHÂU THÀNH     

1 
Trung tâm Văn hóa - Thể thao và 

truyền thanh 
xã An Nhơn Sản phẩm nông sản, sản phẩm 

OCOP, sản phẩm công nghiệp 

nông thôn tiêu biểu 2 Đường Nguyễn Văn Voi 
Thị trấn Cái Tàu 

Hạ 

X    HUYỆN TÂN HỒNG     

1 Khu dân cư Bến xe Tân Hồng Thị trấn Sa Rài 
Thương mại, công nghiệp, 

nông nghiệp; thương mại kích 

cầu tiêu dùng; sản phẩm 

OCOP, sản phẩm công nghiệp 

nông thôn tiêu biểu. 
2 

Sân Trung tâm Văn hóa - Thể thao và 

truyền thanh 
Thị trấn Sa Rài 

XI    HUYỆN THANH BÌNH     

1 
Sân Trung tâm Văn hóa Thể thao và 

Truyền thanh 

Thị trấn Thanh 

Bình 

Thương mại, hàng tiêu dùng, 

thực phẩm chế biến, sản phẩm 

OCOP, sản phẩm công nghiệp 

nông thôn tiêu biểu, đặc sản 

địa phương 

XII    HUYỆN HỒNG NGỰ     

1 
Đường Lê Hồng Phong (Khu hành 

chính huyện) 

Thị trấn Thường 

Thới Tiền 

Thương mại, công nghiệp, 

nông nghiệp; thương mại kích 

cầu tiêu dùng; chợ phiên nông 

sản, sản phẩm OCOP, sản 

phẩm công nghiệp nông thôn 

tiêu biểu, hàng tiêu dùng. 

2 Quảng trường Nguyễn Tất Thành 
Thị trấn Thường 

Thới Tiền 

3 
Trung tâm văn hoá - Học tập cộng 

đồng xã Long Khánh B 

Xã Long Khánh 

B 

4 Sân chợ Thường Phước 
Xã Thường 

Phước 1 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T11:10:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T11:10:53+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T11:11:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Kèm theo văn bản số 869/QĐ-UBND-HC của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T11:10:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




